
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.93 del 13-06-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 93 DEL 13-06-2019 

Registro Generale n. 212 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PROGETTO VITA INDIPENDENTE 

GENNAIO/MAGGIO 2019 A FAVORE DI N.R. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la DGR n.1696/2018 “Interventi regionali per favorire la vita indipendente delle 

persone con disabilità. Approvazione Linee Guida per l’attuazione dei progetti personalizzati di 

Vita Indipendente e il successivo Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport 

n.266/2018 “Progetti di Vita Indipendente rivolti a persone con disabilità grave. Tempi e 

modalità per l’applicazione dei criteri anno 2019; 

PREMESSO che il decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n, 266/2018 la 

Regione Marche ha stabilito tempi e modalità per la presentazione delle domande, erogazione 

del finanziamento e la rendicontazione dei progetti di vita Indipendente; 

PREMESSO che nel suddetto Decreto vengono stabiliti altresì tempi e modalità per la 

prosecuzione dei progetti finanziati nell’anno 2018, nelle more dell’approvazione della nuova 



 

 

graduatoria e dell’individuazione dei beneficiari del finanziamento regionale secondi la DGR 

1696/2018, ai quali viene consentito di proseguire il proprio percorso di vita indipendente per il 

periodo gennaio/maggio 2019; 

CONSIDERATO che, sempre in base al suddetto Decreto,  coloro che confermano la volontà di 

proseguire verrà concesso lo stesso contributo assegnato nell’anno 2018, ricalcolato 

proporzionalmente per le cinque mensilità gennaio/maggio 2019; 

VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 68 del 17/04/2018 con 

il quale è stata approvata la graduatoria “B” relativa ai Progetti regionali di Vita Indipendente 

rivolte a persone con disabilità grave per l’anno 2018; 

PRESO ATTO della DGC n. 57 del 07/06/2018 con la quale si è provveduto ad approvare e 

cofinanziare il Progetto Vita Indipendente a favore del Sig. N.R. nella misura del 22.41%, 

ovvero € 3.249,45, sul totale budget progetto annuale; 

PREMESSO che della documentazione depositata nell’Ufficio Servizi Sociali risulta che il 

contratto di assistenza personalizzata è stato registrato in data 24/04/2018 e viene regolarmente 

svolto in favore del cittadino disabile N.R. come previsto dal progetto redatto dall’ANFFAS di 

Macerata e dal Servizio Sociale Comunale; 

RILEVATO che il piano personalizzato annuale in favore del Sig. N.R. prevede un budget 

annuale  pari ad € 14.500,00, la Regione Marche compartecipa per € 8.000,00 e il Comune di 

Mogliano si impegna a cofinanziare per il 22,41% ovvero € 3.249,45;  

PRECISATO che il comune di Mogliano si è impegnato a cofinanziare il Progetto 

personalizzato di Vita Indipendente a favore del Sig. N.R. per il periodo gennaio/maggio 2019  

per una cifra pari a € 1.354,00; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE quale parte integrante del presente atto la narrativa in premessa; 

2. DI LIQUIDARE € 1.354,00 al Sig. N.R. beneficiario del progetto Vita Indipendente per il 

periodo gennaio/maggio 2019 quale rimborso della spesa sostenuta per l’assunzione del 

proprio assistente personale sul cap. 13880 codice di bilancio 12.02-1.04.02.05.000 imp. 

263. 
 

  

 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Maria Alejandra Mate' 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to Simona De Lipsis 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.93 del 13-06-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  13-06-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     16-07-2019             al       31-07-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  16-07-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   16-07-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

